АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

24 июля 2018 г.

             №  3
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Председатель – А.А. Костарев
Секретарь – С.В. Карлина
Присутствовали:  А.В. Каккоев,  Барсагаев Д.А.
Приглашенные: Коновалова Е.М., Лепехин С.А., Андриив И.М., Шибаева Т.М., Коновалова И.А.
Повестка дня:
Повестка дня:

1. Об итогах проверки  Прокуратурой района предоставленных муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

А.А. Костарев

2.  Разное

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Костарева А.А., сообщил, что Прокуратурой района была проведена проверка предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах и имуществе. Замечания были выявлены у 7 муниципальных служащих.  В ходе заседания были заслушаны объяснения приглашенных, изучены письменные объяснительные,  выявлены причины предоставления неточных сведений. Все служащие предоставили уточненные сведения.
РЕШИЛИ:
1. В отношении 6 муниципальных служащих предоставление ими неполных сведений признать малозначительным (неточности допущены  либо по невнимательности, либо в соответствии с правоустанавливающими документами, например – выписки из банков, свидетельства о регистрации права собственности).

2. Предложить  и.о. Главы района Е.А. Рязановой  рассмотреть возможность применения дисциплинарного наказания в отношении руководителя отдела обеспечения инфраструктуры муниципального хозяйства Администрации Парабельского района Андриива И.М.    в виде замечания.
Председатель

А.А. Костарев
Секретарь

С.В. Карлина